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Zyra e Kryetarit

Kryetari: Sokol Bashota

Deklarata e misionit:Pérgatitja

e té gjitha _materiale: ve pér mbledhjet e Kuvendit Komunal,né sferén e
legjislacionit t& nivelit t& qeverisjes lokale ( pérgatitia e Rregulloreve ,Vendimeve, Udhézimeve etj) qé kané t&
b&jné me njé qeverisje sa mé t& miré t& gjitha Drejtorive t§ KK. gjithnjé né shérbim t& gytetaréve t&€ Komunés.

Deklarata e vizionit: Eshté pérgjegjése pér sigurimin |
procedura pér menaxhimin dhe implementimin e aktiv
drejtorive.

e personelit t€ drejtorive me udh&zime, politika dhe
teteve, menaxhimin e buxhetit dhe t& financave t&

Deklarata e Qéllimit: Bashképunimi né mes té Komisfoneve t&€ KK —sé& ,me subjektet relevante né nivelin
mit sa mé t& miré t& shérbimeve ndaj qytetarit dhe pér
njé zhvillim ekonomik t& qéndrueshém & Komunés né gérgjithési dhe me keté edhe t& ngritjes s€ mirégenies

gendror dhe lokal, OJQ-t&, biznesin etj, me q&llim t& ofr

pér t€ gjithé gytetarét e Komunés soné.

Performanca : |

Kategorité buxhetore 2016 2017 2018
1/Paga dhe méditje - 76,178 76,178 76,178
2|Mallra dhe shérbime 26,588 26,588 26,588
3|Komunali - - -
4/Subv. dhe transfere 65,767 65,767 65,767
5|Kapitale
TOTALI 168,533 168,533 168,533
Numri i t& punésuarve 9 9 9
2016 2017 2018
Kuantitative
Pérgatitja e té gjitha materialeve pér mbledhjet | Mbajtjq e Mbajtja e Mbajtja e
e Kuvendit Komunal,né sferén e legjislacionit t& | mbledhjeve sipas mbledhjeve sipas | mbledhjeve sipas
nivelit t€ qeverisjes lokale ( nxjerrja e | afateve kalendarike | afateve afateve kalendarike

Rregulloreve ,Vendimeve, Udhézimeve etj) qé
kané t&€ b&jné me njé geverisje sa mé t& miré t&
gjitha Drejtorive t& KK. gjithnjé n& shérbim t&
gjithé gytetaréve 1€ Komunés.

te planit vjetor

kalendarike te
planit vjetor

te planit vjetor

Kualitative

1. Kuvendi gjaté vitit kalendarik planifikon ti

mbajé 12 mbledhje t& rregullta- obligative 12 12 12
2. KPF po ashtu 12 mbledhje obligative........... 12 12 12
3.Mbledhjet e rregullta te Bordit te drejt. 12 12 12




Zyrae Kuvet:ndit Komunal

Kryesuesi : Haxhi Ibishi

Deklarata e misionit: Kuvendi i Komunés &shté g

pushtetit lokal, t& pércaktuar me LVL — né dhe Statutin e

Kuvendi i Komunés ka 27 antaré .

Kuvendi i Komunés ka pérgjegjési pér fushat né vijim:
tit, Rreg

a) Miratimin, ndryshimin dhe shfuqizimin e Statu
b) Miratimin e buxhetit dhe t& planeve investuese;
¢) Miratimin e ¢éshtjeve t& tjera financiare, t& cilat
Rregullores sé& punés;

d) Raportin vjetor;
¢) Themelimin e komisioneve té& kérkuara sipas 1

igjit;

jané té

rgani mé i larté i Komunés, i cili ushtron funksionin e
Komunés.

ullores s& punés dhe rregulloreve komunale,

rezervuara pér Kuvendin, sipas Statutit apo

f) Zgjedhja e kryesuesit dhe z€vendéskryesuesit té Kuvendit t&¢ Komunés pér komunitete dhe nénkryetarit pér

komunitete;
g) Nivelin e taksave, tarifave dhe gjobave komuna

1

€

h) Krijimin dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve t& nderit t& Komunés, né pajtim me ligjin né&

fuqi;
1) Emértimin dhe riemértimin e rrugéve, rrugicave

dhe ven

deve t& tjera publike;

J) Arritjen dhe miratimin e marréveshjeve ndérkomunale dhe brendakomunale;

k) Marrjen e vendimeve pér t'u bashkuar me asoc
Kosovés dhe pérgjegjési t& tjera qé kérkohen me |

acione

g].

Erfagésuese t& komunave t& Republikés s&

Deklarata e vizionit: Kuvendi i Komunés dhe organet

subjektet relevante t& nivelit gendror dhe ato lokal
shérbimeve ndaj qytetaréve, angazhohet pér nj

pérgjithési dhe me kété edhe t& ngritjes s& miréqenies pér

kétu ndérmarrjen edhe t& aktiviteteve tjera té dom
t¢ gjitha t& drejtat dhe lirité pa dallim.

osdoshm

tij (komitetet e pérhershme dhe ato ad hoc), me

, OJQ-t& bizneset etj, me qéllim t& ofrimit sa mé t& miré t&
¢ zhvillim ekonomik t& géndrueshém t& Komunds né

€ gjithé qytetarét e Komunés soné, duke pérfshiré
e pér kujdesin qé qytetarét e Komunés t& gézojné

Deklarata e Qéllimit: Bashképunimi né mes t& K
qendror dhe lokal, OJQ-t&, biznesin etj, me qéllin
pér njé zhvillim ekonomik t& qéndrueshém t& K
mirégenies pér t& gjithé qyterarét e Komunés soné

Lomisior
n t€ ofrimit sa mé t&€ miré t& shérbimeve ndaj gytetarit dhe
.Omunés

eve t€ KK —s& ,me subjektet relevante né nivelin

né pérgjithési dhe me ket& edhe t& ngritjes sé




Performanca :

Kategorité buxhetore 12016 2017 2018
1|Paga dhe méditje 93,555 93,555 93,555
2|Malira dhe shérbime 3,000 3,000 3,000
3|Komunali
4/Subvenc. dhe transfere
5|Kapitale
TOTALI 96,555 96,555 96,555
L Deputetet ¢ Asambles¢ komunale | 27 | 27 | 27 |
2016 2017 2018
Kuantitative _
Kuvendi i Komunés dhe organet e tij (komitetet e | Mbajtja e Mbajtja e Mbajtja e
pérhershme dhe ato ad hoc), me subjektet relevante t& mbledhjev | mbledhjeve sipas mbledhjeve
nivelit gendror dhe ato lokal, OJQ-t&, bizneset etj, ka|| ¢ sipas afateve kalendarike | sipas afateve
Qéllim  oftimin sa mé t& miré t& shérbimeve ndaj | afateve te planit vjetor kalendarike
qytetar€ve, angazhohet pér njé zhvillim ekonomik t& kalendarik te planit
géndrueshém t& Komunés n& pérgjithési dhe me kété | e te planit vjetor
edhe t& ngritjes s¢ miréqenies per t€ gjithé qytetarét e | vietor
Komunés sonég, duke pérfshire kétu ndérmarrjen edhe t&
aktiviteteve tjera 1& domosdoshme pér kujdesin q& |
qytetarét e Komunés € gézojné t& gjitha t& drejtat dhe |
lirité pa dallim. |
Kualitative
1. Kuvendi gjaté vitit kalendarik planifikon ti mbajé 12
mbledhje té rregullta- obligative............... 12 12 12
2. KPF po ashtu 12 mbledhje obligative........... 12 12 12
beledhjet e rregullta te Bordit te Drejtoreve 12 12 12




Administrata dhe personeli
Drejtori: Esat Raci

Deklarata e misionit: Ndihmon kuvendin dhe komitetet dhe ju siguron informacione dhe raporte t& ndryshme.
Ndihmon Bordin e Drejtoréve pér mbarévajtjen ¢ pungve qé u pérkasin 1&mit t& DAP. Zbaton t& gjitha aktet
dhe vendimet e komunés, pérgatit raportin e punés he programin — objektivat e késaj drejtorie. Propozon
personelin udhéheqés dhe personelin tjetér pér drejtorité. Kryen edhe puné té tjera q& ngarkohen nga kuvendi
dhe kryetari, etj

Deklarata e Vizionit: Administrata siguron t&€ gjitha shérbimet administrative te Drejtorisé, mbikéqyré
procedurat e menaxhimit t& stafit t& shérbimit civil,| gjithashtu menaxhon me stafin dhe buxhetin e késaj
drejtorie. '

Deklarata e Q&éllimit: Menagjimi me njé nivel t€ larj'é t& gjithé administratés komunale, ofrimi i shérbimeve
cilésore pér qytetarét.

Performanca :

Kategorité buxhetore 2016 2017 2018
1|Paga dhe méditje 207,055 207,055 207,055
2|Malira dhe shérbime 73,500 73,500 73,500
3|Komunalit
4|Subven. dhe transf.
5|Kapitale
TOTALI 280,555 280,555 280,555
( l Numri i té€ punésuarve 43 43 43
2016 2017 2018
Kuantitative
1. Do t& léshohen certifikata t& gjendjes civile 20.000 41.000 42.000
2.Pranimi kérkesave, ankesave parshtresave etj | 12.000 13.000 14.000
Kualitative
1. Puna rreth certifikatave do t& béhet sipas
programit Unik t& Kosovés , ku do t& kemi njé
pérmirésim t€ kualitetit né sheérbimet e karakterit 90% 95%, 95%
CIVILL vt sebbosnnnto b dussonsiobtoa s




Inspeksioni

Drejtori: Kolé Prenaj

Deklarata e Misionit: Zbatusheméria e Ligjit nga ana e &

gjitha sektoréve t& Inspeksionit.

Deklarata ¢ Vizionit: Misionit: Administrata siguron

t¢ gjitha procedurat, udhézimet dhe politikat pér

implementimin sa mé& t¢ mire té aktiviteteve té|késaj drgjtorie, menaxhon me stafin, Inspektorét, buxhetin dhe

financat e késaj drejtorie.

|
Deklarata ¢ Q&llimit:. Arritja e efikasitetit t& gjith€ Sektoréve t& Inspeksionit , azhuritetit dhe respektimit,dhe

implementimit t& dispozitave ligjore me pérpikeéri

Performanca :

Kategorité buxhetore

2016 2017 2018

Paga dhe méditje

44,932 44,932 44,932

Mallra dhe shérbime

13,000 13,000 13,000

Komunali

Subvenc. dhe trans.

1
2
3
4
5

Kapitale

TOTALI

57,932 57,932 57,932

—

Numri i t& punésuarve

8 | 8

2016 2017 2018

Kuantitative

11. Do té& pérgatiten raportet mujore, 6 mujore
dhe vietore........ccouevee

3. Do te shpérndahen, njoftime, kontrolle pér
sugjerime pér t& gjitha punét pér ligjet
apliKUESIME. ...ucuirerienisrssenissesusnssase

Gj

até vitit Gjaté vitit Gjaté vitit

Kualitative

1. 1. Detyra pér raportet € punés, realizimi i
inkasimit t€ taksave........

[7-01 0k 7 U

3. Aksionet pér inkasim t& pérbashkét me
drejtorite era.. .. bumasneess

4, Inkasimi i t& hyrave pér DPU dhe R.

2. Shpérndarja e vazhdueshme ne realizimin e |

95%
97%
95%

90%
96%
90%

90%
95%
90%




Drejtoria pér Fmanca, Ekonomi dhe Zhvillim

Drejtori: Ramiz Rrusta

Deklarata e misionit: Béné menaxhimin e buxhetit |
shérbimet e kontabilitetit dhe menaxhimin e shpenzm

| ndérlidhura me buxhetin e komunés.

dhe financave té komuné&s, I siguron drejtorité me
eve dhe informon lider&t komunal me aktualitetet e

prezantimit t& buxhetit, koordinimin e punéve dhe aktjviteteve t& drejtorisé, késhillon zyrtarét komunal pér

Deklarata e vizionit: Pérgaditja e materialeve pér K?‘F menaxhimin e financave komunale, pérgatitjen e

procedurat dhe rregullat né lidhje me buxhetin dhe financat.

raportet etj.

Deklarata e Q&llimit: Menaxhimi me efigenc e buxhetit komunal . pérgatit buxhetin komunal pér té gjitha

Organizatat buxhetore brenda afateve kohore te pércaktuara nga MEF-i, rishikimet buxhetore, analizat,

Performanca :

Kategorité buxhetore 2016 2017 2018
1|Paga dhe méditje 110,486 110,486 110,486
2|Mallra dhe shé&rbime ' 16,000 16,000 16,000
3|Komunali . 67,000 67,000 67,000
4|Subvenc. dhe tran. |
5|Kapitale ' -

TOTALI 193,486 193,486 193,486
| Numri i t& pungsuarve 19 19 19 |
2016 2017 2018

Kuantitative
1 Do t& pérgatiten raportet buxhetore- 12 12 12
financiare mujore 23.000 24.000 25.000
2. Do te shpérndahen faturat mbi ngarkesén e
tatimit né proné,identifik.pronave te reja qe
do ndikojn ne rritjen e nr.fakturave

3. Pérpilimi dhe aprovimi i buxhetit vjetor dhe
rishikimi pér Organizatat buxhetore.

Kualitative




Drejtoria pér shér

bime publike

Drejtori: Gjoké Lleshi

Deklarata e Misionit:- Béné mbikéqyrjen rreth mirémbajtjs
rrugéve,mirémbajtjen e kanalizimit dhe ujésjell&sit,|éshon
Komunés. Kujdeset pér gjelbérimin e qytetit,mirénjﬁajtjen
né pérgjithési pér njé ambient t& pastér pér tEre territorin e k

s s& rrugéve t& komunés,ndrigimit publik dhe t&
ejet pér puné t& kompanive transportuese brenda
e hapésirave publike dhe parqeve,varrezave , dhe
omunés.

Deklarata e Vizionit: Administrata siguron t€ gjitha

sa mé t& mire t& aktiviteteve t késaj drejtorie, menaxhon ms

drejtorie.

procedurat, udhgzimet dhe politikat pér implementimin
. stafin, Inspektorét, buxhetin dhe financat e késaj

kanalizimit dhe ujésjell&sit. Léshon lejet pér puné t& kom0

Deklarata e Qéllimit:Mirémbajtjen e rrugéve & komunés,
qé kéto kompani t& jené t& pajisura me mjetet e nevojshme|

ndricimin publik dhe t& rrugéve, mirémbajtjen e
haive transportuese, brenda komunés dhe kujdeset

Performanca :

Kategorité buxhetore 2016 2017 2018
1|Paga dhe méditje 113,836 113,836 113,836
2|Malira dhe shérbime 25,000 25,000 25,000
3|Komunali 4,258 4,258 4,258
4|Transfere dhe subvencione
5|Kapitale 50,000 50,000 50,000
TOTALI 193,094 193,094 193,094
1 Numri i té punésuarve 19 19 19
2016 2017 2018
Kuantitative
1. Mirémbajtja e rrugéve urbane dhe rurale- Gjaté téré | Gjaté téré | Gjaté téré
2. Mirémbajtja verore e rrugéve urbane — vititt | vititt vititt
3. Mirémbajtja e gjelbérimit — i pargeve.
4, Mirémbajtja e ndrigimit publik- oaza dhe ale.
Kualitative
1. Mundésité e pérmirésimit te mirémbajtjes se frugéve & “ o
2.mirémbajtja verore .
3. mirémbajtja dimérore dhe vjetore e rrugeve,ndrigimi i tyre.
4. mirémbajtja e ndri¢imit ekzistues, sinjalizimi i rrugye etj.

8




Zyra Komunale ¢ Komuniteteve

' Menaxheri: Millorad Sharkovigi

objektet dhe buxhetin e ZKK. :

Deklarata e Misionit: Planifikon, menaxhon dhe koordiﬁlon punén e sektoréve 1€ ZKK. Menaxhon stafin,

-

Deklarata e Vizionit :Bashképunimi me komunitetet rreth céshtjeve qé kang t& bgjné lidhur me kérkesat e
Komuniteteve q& adresohen ndaj geverisjes lokale dhe g& kané t& b&jné me ofrimin e kushteve sa mé té
favorshme pér njé zhvillim t& gjithmbarshém ekonomik, arsimor dhe kulturor per komunitetet dhe me keté
edhe t& minoriteteve qé jetojné né komunén toné, si dhe krijimin e kushteve jet€sore per komunitetet.

Deklarata e Q&llimit: Q&llimi kryesor i késaj Drejtorie &hté qé t€ ndihmon né zhvillimin e gjithanshém t&

gjitha komuniteteve t¢ komunés me theks t& posagém pgr minoritetet

Performanca :

Kategorité buxhetore 2016 2017 2018
1|Paga dhe méditje 25,696 25,696 25,696
2|Malira dhe shérbime 10,000 10,000 10,000
3|Komunali
4|Transfere dhe subvencione
5|Kapitale
TOTALI 35,696 35,696 35,696
| [ Numri i t& punésuarve | 5 5 | 5 |
2016 2017 2018
Kuantitative
1 Ofrimi 1 ndihmés efikase pér komunitetet e | Gjaté vitit Gjaté vitit Gjaté vitit
komunés dhe shérbimeve pérkatése né pérmirésimin
e pozités sé tyre , dhe mirgenje sa mé & miré, si dhe
minoriteteve.
Kualitative
1. Bashkpunimi me Drejtorin e F.E.ZH. dhe Gjaté vitit Gjaté vitit Gjaté vitit
Sherb.Publike —gjetja donatoreve
6. Gjetjia e donatoreve, dhe nese arrihet kjo,
ahere Komuna do participo maximumi 20%.

1D



Drejtoria pér Bujqési,Pylitari dhe Zhvillim Rura]

Drejtori: Enver Marmullaku

Deklarata e misionit: Drejtoria pér bujgési,pylltari|

bujqésore dhe zhvillim rural.

dhe zhvillim rural b&né menaxhimin e stafit t&

drejtoris€, burimeve financiare dhe béng koordinimin me agjencionet tjera geveritare pér aktivitetet

Deklarata e Vizionit: DB &shté pérgjegjése pér koordj
s¢ aktiviteteve bujqésore, t& lidhé dhe bashk&punojé |

nimin e punéve me OJQ me q€llim t& mbéshtetjes
me kooperativat bujgésore, ofrojé trajnime, ofrojé

shérbime veterinere dhe t& kujdeset pér mbrojtjen e| shéndetit dhe parandalojé sémundjet e kafshéve,
| koordinoj¢ dhe t& mbikéqyré aktivitetet e gjuetisé dhe pylitarisé.

Deklarata e Qéllimit; Implmnimi i politikave zhv

implementohen. Koordinon punén me organet e gev
zhvillimore pér rajonet rurale t& Komunés.

llimore pér bujqési, koordinon dhe mbikéqyré

organizatat, asociacionet bujqésore, pérgatit planin pér t& mbjellat vjetore dhe siguron q& kéto plane t&

pris€, pérgatitien dhe implementimin e politikave

Performanca :
Kategorité buxhetore 2016 2017 2018
1/Paga dhe méditje 56,255 56,255 56,255
2|Mallra dhe shérbime 10,000 10,000 10,000
3|Komunali
4/Subvenc. dhe transf.
5| Kapitale 70,000 70,000 70,000
TOTALI 136,255 136,255 136,255
| [ Numriit€ punésuarve | 11 l 11 l 11 ]
|
2016 2017 2018
| Kuantitative '
11. Pérpilimi dhe pércjellja i mbjelljeve Gjat vitit | Gjat vitit Gjat vitit
pranverore, vjeshtore.
2. Pérpilimi, raportimi, monitoringi i korrje-
' shirjeve, vjeljeve. grumbullimi i te mirave
bujgésore.
3. Master plani i zhvillimit te 6 fshatrave
4. Pérpilimi i projekteve ne mes te DA dhe 0IQ
pér zhvillimin e bujqésisé dhe zonave rurale.
5. Pércillja e punéve ne qendrén demonstruese.
Kualitative
I. Inkasomi i mjeteve nga shndrimi i | Mundesite Mundesite Mundesite
tokés bujqésore ne jo bujgésore. buxhetore do | buxhetore do buxhetore do
2. Realizimi i projekteve ne lémin e shpreherP edhe | shprehen edhe ne shprehen edhe ne
bujgésisé ne kualitetine | kualitetin e pikes | kualitetin e pikes 2
pikes 2 2
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Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe proné
Drejtori : Zeqir Morina

Deklarata e misionit:-,Shqyrtimi i t& gjitha kérkesave t& aplikuesve dhe zgjidhja e tyre konform
dokumentacionit tekniko-gjeodezik ,pronésor dhe ligjeve né fuqi

Deklarata e Vizionit:Profeksionizmi i punés s& shérbimit kadastral,aplikimi i teknologjisé bashkékohore
konform Ligjit mbi Kadastrin.

|

Deklarata e Q&llimit: Pérmes aplikimit t& teknologjis¢ s& pérparuar t€ rritet efikasiteti dhe kualiteti i
shérbimeve kladastrale, konform saj edhe inkasomi i t& hyrave nga kjo veprimtari.

Performanca :

Kategorité buxhetore 2016 2017 2018
Paga dhe méditje 56,304 56,304 56,304

1
2|Mallra dhe shé&rbime 10,000 10,000 10,000
3|Komunali
4
5

Subvenc. dhe transf.

Kapitale 15,000
TOTALI 81,304 66,304 66,304
LNumri i t& punésuarve 11 11 11
70 I . 1 1 ] Zam 2017 2018
Kuantitative
1.. Trajtimi i kérkesave t& kadastrit 900 1000 1000
Kualitative
200 1000 1000
1. Trajtimi Kérkesave t& kadastrait

il




Drejtoria pér Urbanizem, Planifikim U

rban dhe Mjedis
Drejtori : Baki Gashi

Deklarata e misionit:-,Shqyrtimi i t& gjitha kérkesave t& ap:
dokumentacionit tekniko-urbanistik ,pronésor dhe ligjeve né fuqi

likuesve dhe zgjidhja e tyre konform

Deklarata e Vizionit:Profeksionizmi i punés sé shérbimit urban,

[

rave nga kjo veprimtari.

Deklarata e Qéllimit: Pérmes aplikimit t& teknologjis§ s¢ pérparuar té rritet efikasiteti dhe kualiteti i
shérbimeve mjedisoere, konform saj edhe inkasomi 1 t& hy

Performanca :

Kategorité buxhetore 2016 2017 2018
1|Paga dhe méditje 35,707 35,707 35,707
2|Mallra dhe shérbime 11,500 11,500 11,500
3| Komunalit
4|Subvenc. dhe transf.
5|Kapitale 1,333,142 1,648,022 1,683,395
TOTALI 1,380,349 1,695,229 1,630,602
| | Numri i 1§ punésuarve 6 6 6
2016 2017 2018
' Kuantitative
1.. Trajtimi i kérkesave t€ urbanistke 1000 1000 1000
Kualitative
1000 1000 1000

1. Trajtimi Kérkesave t& urbanistike




Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale
Drejtori: Bedri Gashil

Deklarata e Misionit: DSHMS siguron zbatimin e kujdesit par&sor shéndetésor duke i dh&né pérparési
zbatimit t& masave parandaluese, nepemnjet zbatimit t&| konceptit t& mjekésisé familjare,si dhe brenda
synimeve té& politikave shéndetésore t& 51gur0J ofrimin e/ shérbimeve shéndetésore kualitative , mbik&qyre
situatén epidemiologjike ne nivel komunal,si dhe pérkujdesjen pér miréqenie sociale t& kategorive te
caktuara t& popullatés s& saj,

Deklarata Vizionit: KPSH kujdeset pér informimin shéndetésor,kujdesin esencial kurativ, dhe emergjent
gjaté 24 oréve,shéndetin oral,shéndetin mendor, fumlzlmm me barna,kujdesin antenatal ,kujdesin posnatal,
planifikimin familjar, kujdesi paliativ etj. -

Deklarata e Qéllimit: Arritja e rezultateve sa mé t€ larta ng sferén e shéndetésisé primare

Performanca :
Kategorité buxhetore 2016 2017 2018
1|Paga dhe méditje 898,594 898,594 898,594
2/Malira dhe shérbime 140,000 140,000 140,000
3|Komunalit 45,000 45,000 45,000
4|Subvencione
5|Kapitale
TOTALI 1,083,594 1,083,594 1,083,594
B | Numri t& punésuarve 149 \ 149 | 149 1l
2016 2017 2018
Kuantitative
1. Edukimi shéndetésor Tere vitin Tere vitin Tere vitin
2. Vaksinimi
3. Diagnostifikimi i sémundjeve
4. Trajtimi i sémundjeve
5. Kujdesi paliativ
6. Sistemi informativ shéndetésor
7. Infrastruktura ( 24 Objekte )
Subvencione pér trajtim
Kualitative
. Planifikimi Niveli i kualitetit Niveli i kualitetit | Niveli i kualitetit
2. SWOT Analiza-Analiza kérkimore mvaret nga buxheti | mvaret nga mvaret nga
3. Auditi Sh&ndetésor buxheti buxheti
4. Hulumtimet




Drejtoria Kulturg, Rini dhe Sport

Drejtori: Kristina Lazri

Deklarata e Misionit: Deklarata e Misionit: DKRS - ushtron funksionin dhe pérgjegjésit e saja né bazg té ligjit
nr.03 neni 145. Ky ligj ka pér gellim avansimin e vazhdueshém t& pjesémarrjés sé t& rinjve né procesin e
vendimmarrjes pa kurrfar dallimi dhe perjashtimi n& zhvillimin e njé shogérie demokratike. Nj&herit kjo drejtori i
udhéheq t& gjitha aktivitetet kulturo-artistike, sportive , pastaj punét né l&émin e trash&gimisg, arkivés,

bibliotekarisé etj.

Deklarata e Vizionit: Vizioni yn& &shté pérfshirja e té g]lthe t& rinjéve né aktivitete kulturo — artistike, sportive
me gellim t& zbulimit dhe mb&shtetjés sé talentéve € rinjé, pa dallime dhe duke 1&n& hapsiré edhe pér komunitete

tjera .

Deklarata e Q&llimit:: Arritja e standardeve sa mé|t& larta né gjithé pérfshirjen e t& rinjéve dhe talentéve né t€

gjitha aktivitetét sportive , kulturo — artistike et].

Performanca :
Kategorité buxhetore 2016 2017 2018
1|Paga dhe méditje 74,165 74,165 74,165
2|Malira dhe shérbime 21,000 21,000 21,000
3|Komunali
4|Subvenc. dhe transf.
5|Kapitale 50,000 50,000 50,000
TOTALI : 145,165 145,165 145,165
| | Numri i té punésuarve 14 14 14 ]
2016 2017 2018
Kuantitative

1. Drejtoria e DKRS ka pér qéllim té pérfshij t€ gjitha grupmoshat

né aktivitete kulturo-artistike, rinore, sportive me karakter edukativ
me qellim t& largimit t& té rinjéve nga dukurité negative , me gellim
té njé edukimi kulturor pér t€ gjitha shtresat.

Kualitative !

1. DKRS pér t& arritur me sukses géllimet e veta lfrkon njé
angazhim maksimal né& t¢ gjithé sektoret né gjithépérfshirjen ¢ t&
rinjhve né aktivitete kulturo-artistike, sportive.rinore, .mbajtjen e
seminareve, promovime librash, debate,shénime ¢ manifestime

pérkujtimore e tema té tjera né interes t& rinis¢ dhe qyletaréve t&
komunés.
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Drejtoria pér Arsim
Drejtori: Hajdin Morina

Deklarata e Misionit: DAK- ushtron funksionet dhe pérggjegjésité ¢ saj né bazé té ligjit lidhur me organizimin e
arsimit pér fémijét dhe té rriturit. Nxit& barazin€ né mundgsiné pér t& ndjekur arsimin parashkollor, fillor dhe t&
mes&m né komuné, né zhvillimin dhe aftésimin e personelit si dhe né t& gjitha aspektet e tjera t& arsimit.

Deklarata e Vizionit:Té sigurojé barazing e mundésisé péi‘r t& ndjekur arsimin parashkollor, fillor dhe t& mesém t&
gjithé qytetaréve t& komunés, pérfshiré edhe pakicat/minpritet, & mbéshtesé zhvillimin dhe aftésimin e personelit,

t& nxisé bashképunimin midis mésimdh&nésve, prindérve

nxénésve dhe institucioneve arsimore.

Deklarata e Qéllimit:: Arritja e standardeve sa mé t€ larts

1 né sferén e arsimit dhe cultures

Performanca :

Kategorité buxhetore 2016 2017 2018
1|Paga dhe méditje 3,799,428 3,799,428 3,799,428
2|Malira dhe shérbime 254,000 254,000 254,000
3|Komunalit 35,000 35,000 35,000
5|/Subvencione dhe transfere
6|Kapitale 392,940 200.000 350,000
TOTALI ' 4,481,368 4,288,428 4,438,428
{ | Numri i té punésuarve | | 650 650 | 650 |
2016 2017 2018
Kuantitative
1. Drejtoria e Arsimit ka pér qéllim t€ rrisé | 8664 shk.fill 8069 shk.fill 8745__shk.fill
aktivitetin n& mésim dhe né kuadrin e vet ka 1 (nje) | 1841 shk.mes | 2191 shk.mes 2141 shk.mes
institucione parafillore, 15  shkolla fillore, 2_ | 10.555 nxen 10800_nxen 10.886_nxen
shkolla t& mesme dhe 12 paralele t& ndara, paralelen
speciale .
Kualitative
1. Pér (€ arritur me sukses qéllimet e veta Drejtoria e | Kjo ecuri do Kjo ecuri do Kjo ecuri do
Arsimit pérdor t& gjitha format pér pérfshirjen sa mé | vazhdohet tere vazhdohet tere vazhdohet tere
t&¢ madhe t& fémijéve ng institucionet parafillore, | vitin vitin vitin
pérfshirjen e fémijéve né klasat e para t€ shkollés | |
fillore. Zgjerimin e rrjetit t& shkollave fillore dhe té
mesme. Pérgatitien ¢ mésimdhénésve me trajnime
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Projektet kapitale té¢ komungs pér 2016

Programi buxhetor/Emertimi i projektit Shuma € 2016
Urbanizmi 1,333,141.81 785,493.00 547,648.81
1 | Bashkfinancim me donator 499,490.81 272,964.00 226,526.81
2 | Rruga e Doberdolit 183,651.00 150,000.00 33,651.00
3 | Ndértimi i sheshit né gytet 550,000.00 362,529.00 187,471.00
Hartat zonale 100,000.00 - 100,000.00
5 | Ndertimi i trotuareve
Kulturé , rini e sport 50,000.00 50,000.00
Participim pér ngritje t& kapaciteteve
6 | sportive 50,000.00 50,000.00
Kadastri 15,000.00 15,000.00
7 | Blerja e GPS 15,000.00 = 15,000.00
Bujgesia 70,000.00 - 70,000.00
Ndertimi i kanalit pér ujitje né Krushevé
8 | té Madhe 35,000.00 - 35,000.00
S | Ndertimi i kanalit pér ujitje n& Gremnik 35,000.00 - 35,000.00
Infrastruktura rrugore 50,000.00 50,000.00
10 | Mirémbaijtia e rrugéve 50,000.00 - 50,000.00
Arsimi 392,940.19 287,589.00 105,351.19
Ndértimi i shkollés ng Képuz — fazz e
11 | trete 106,220.00 73,598.00 32,622.00
Ndértimi i shkollés né Pergevé —faza e
12 | treté 137,841.34 102,000.00 35,841.34
Ndeértimi i shkollés né Jashanicé — faza e
13 | treté 148,878.85 111,991.00 36,887.85
Totali : 1,911,082.00 1,073,082.00 838,000.00
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Projektet kapitale té komungs pér 2017

Nt.  Programi buxhetor/Emertimi i projektit Shuma €

Urbanizmi 1,648,022.00 928,022.00 | 720,000.00
1 | Bashkfinancim me donatar 486,940.00 324,940.00 162,000.00
2 | Ndértimi i sheshit né qytet - faza e dyté 500,000.00 403,082.00 96,918.00
3 | Ndertimi i trotuareve 70,529.00 70,529.00
4 | Asfaltimi i rrugés Képuz - Qeskove 150,000.00 100,000.00 50,000.00
5 | Asfaltimi i rrugés né Kernicé 120,000.00 100,000.00 20,000.00
6 | Ujsiell&si né fshatin Qabig 100,000.00 100,000.00
7 | Kanalizimi n& Zllakugan 70,000.00 70,000.00
8 | Kanalizimi n& Gjurgjevik té vogel 60,000.00 60,000.00
9 | Kanalizimi né Gjurgjevik t&¢ madh 90,553.00 90,553.00
Infrastruktura rrugore 50,000.00 50,000.00
10 | Mirémbajtjia e rrugéve 50,000.00 50,000.00
Bujgesia 70,000.00 70,000.00
11 | Ndértimi i kanaleve pér ujitie 70,000.00 70,000.00
Arsimi 200,000.00 200,000.00 £

12 | Ndértimi i shkollés né Kernicé 200,000.00 200,000.00 -
Totali : | 1,968,022.00 1,128,022.00 840,000.00
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¢ komunés

pér 2018

Shuma €
Programi buxheror/Emertimi i projekt 2018

Urbanizmi 1,583,395.00 843,395.00 740,000.00
1 | Bashkfinancim me donator 572,313.00 390,313.00 182,000.00
Asfaltimi i rrugés né Kernicé 401,082.00 300,000.00 101,082.00
Asfaltimi i rrugés né Pogragjé ioidpitiodicks 150,000,08
4 | Kanalizimi Radulloc - Patigan 180,000.00 153,082.00 26,918.00
5 | Kanalizimi n& Gjurgjevik t& madh 100,000.00 100,000.00
o o B coklne 150,000.00 150,000.00

6 | Asfaltimi i rrugés né Jashanicé té eperme
Infrastruktura rrugore 50,000.00 50,000.00
7 | Mirémbaitja e rrugéve 50,000.00 5 50,000.00
Bujqesia 70,000.00 70,000.00
& | Ndeértimi i kanaleve pér ujitie 70,000.00 70,000.00
Arsimi 350,000.00 350,000.00 =
S | Ndertimi i shkollés né Kernicé 150,000.00 150,000.00 -
10 | Renovimi i shkollés Luigj Gurakugi 200,000.00 200,000.00 -
Totali : 2,053,395.00 1,193,395.00 860,000.00
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REKAPITULLIM

DRAFT BUXHETI I KOMUN]'E'J__S SE KLINES SIPAS KATEGORIVE TE
SHPENZIMEVE PKR PERIUDHEN 2016 - 2018

Kategorité buxhetore Planifikimi 2016 | Vlerésimi 2017 Vierésimi 2018
1|Paga dhe méditje 5,692,191 5,592,191 5,592,191
2|Malira dhe shérbime 613,588 613,588 613.588
3|Komunalit 151,258 151,258 151 258
4| Transfere dhe sub. 65,767 65,767 65.767
5|Kapitale 1,911,082 1,968,022 2 053.395
TOTALI 8,333,886 8,390,826 8,476,199

Drejtori pér Buxhet efFinancaf]
z. Ramiz Rrysta 0

Kliné , shtator 2015

Kryesuesi i KK-Klin&

z. Haxhi Ibishi
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